

P r o t o k ó ł Nr 23/2012
z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszaniowej
i Budownictwa odbytego w dniu 25 września 2012r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15.00 i zakończyło o godz. 16.30.
/Lista obecności stanowi zał. nr1/

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji.
Posiedzeniu przewodniczył Z. Kosiński. Na wstępie komisji powitał radnych i zaproszonych gości. Komisja posiada quorum do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli: F. Fejdych Burmistrz, J. Zielińska Skarbnik Gminy, K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G., J. Stępień Z-ca Naczelnika Wydz. M.G., G. Klimko Dyrektor PUP.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Prudniku z zakresu promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej / druk nr 520 /.
2. Informacja o wykonaniu budżetu gminy Prudnik za I półr. 2012r. / druk nr 521 /.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXX sesję RM.
4. Sprawy różne.

Punkt 1.

- Informację Powiatowego Urzędu Pracy w Prudniku z zakresu promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej / druk nr 520 / przedstawiła G. Klimko Dyrektor PUP.

Dane statystyczne wskazują na kryzys demograficzny ludności w woj. opolskim i powiecie prudnickim. Liczba ludności w woj. opolskim na dzień 31 grudnia 2010r. wynosiła 1 028 585. Natomiast na dzień 31 grudnia 2011r. 1 013 950 mieszkańców. W tym okresie nastąpił spadek zaludnienia o 14 635 osób.

Na sytuację demograficzną w powiecie prudnickim wpływa m.in. zjawisko migracji zarobkowych.

Na terenie powiatu prudnickiego na dzień 30 czerwca 2012r. zarejestrowanych było w systemie REGON 4330 podmiotów gospodarczych, z czego 69,6 % stanowił sektor prywatny – osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą i 30,4% sektor publiczny – osoby prawne i jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej.

Liczba osób bezrobotnych w PUP w Prudniku na koniec sierpnia 2012r. wynosiła 3254 osoby, z czego 50,9% stanowiły kobiety tj. 1656 osób. Z ogólnej liczby osób bezrobotnych, uprawnionych do zasiłku jest 338 osób (10,4% osób bezrobotnych).

Zjawisko bezrobocia datujemy od 1990 roku. W rejonie działania Powiatowego Urzędu Pracy w Prudniku stanowiło ono i stanowi nadal poważny problem. W końcu sierpnia 2011r. w powiecie prudnickim zarejestrowanych było 3116 osób bezrobotnych, co stanowiło 6,9% ogółu bezrobotnych w województwie.

Liczba osób bezrobotnych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Prudniku na koniec sierpnia 2011r. wynosiła 3116 osób, z czego 53% stanowiły kobiety tj. 1653 osoby. W stosunku do grudnia 2010r., gdzie liczba bezrobotnych wynosiła 3464 osoby nastąpił spadek liczby osób zarejestrowanych w urzędzie o 348 osób.

Z ogólnej liczby osób bezrobotnych, uprawnionych do zasiłku jest 353 osoby (12% osób bezrobotnych).

Większość osób młodych posiada wykształcenie średnie. Osoby kończące szkoły posiadają wykształcenie lecz nie mają stażu pracy i dlatego są mniej atrakcyjni na rynku pracy. W grupie osób młodych 195 osób w ogóle nie posiada stażu pracy, natomiast 76 osób ma staż pracy do 1 roku. Ta grupa najczęściej jest kierowana na staż. Pracodawcy są zainteresowani organizowaniem miejsca stażu, ponieważ nie wiąże się to z zawieraniem umowy o pracę.

Osoby długotrwale bezrobotne pozostają w rejestrze urzędu pracy łącznie przez okres co najmniej 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat. Na koniec sierpnia 2012r. w gminie Prudnik takich osób było 1092 tj. 56% w tym 546 kobiet.

W gminie Prudnik do dnia 31 sierpnia 2012r. z aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu skorzystało 603 osoby, w tym:

- 160 osób skierowano do odbywania stażu,
- 155 osób skierowano na szkolenia,
- 192 osoby skierowano do prac społecznie użytecznych,
- 33 osoby skierowano do prac interwencyjnych,
- 38 osób skierowano do robót publicznych,
- 17 osób podjęło pracę w ramach refundacji kosztów zatrudnienia bezrobotnego,
- 8 osób uzyskało dotacje na uruchomienie działalności gospodarczej.

W 2012r roku do 31 sierpnia pozyskano do współpracy 25 nowych pracodawców. Oferty pracy zgłaszane do PUP w zawodach związanych z konkretnymi kwalifikacjami i umiejętnościami. Najwięcej ofert pracy dotyczyło zawodu: sprzedawca (74 oferty pracy), pracownik biurowy (38 ofert pracy), przedstawiciel handlowy (23 oferty pracy), szwaczka (22 oferty pracy), pomoc kuchenna (21 ofert pracy), murarz (18 ofert pracy), brukarz (17 ofert pracy), kelner (16 ofert pracy), kierowca samochodu ciężarowego (15 ofert pracy), księgowy (13 ofert pracy), kucharz (12 ofert pracy), sprzątaczką biurową (11 ofert pracy), robotnik budowlany (11 ofert pracy).

Obecnie Powiatowy Urząd Pracy już realizuje dwa programy specjalne, tj:

1. „Praca dla młodych”. Program dla osób bezrobotnych do 30 roku, których stosowane wcześniej usługi i instrumenty rynku pracy nie przyniosły rezultatu w postaci zatrudnienia lub utrzymania miejsca pracy.

2. „Aktywni po 50 roku życia” – na dofinansowanie tego programu wystąpiliśmy do rezerwy Ministra w drodze konkursu.

Główny cel programu: zaktywizowanie 20 osób bezrobotnych oraz zdobycie zatrudnienia przez min. 80% (16 osób) uczestników programu specjalnego.

Kwota programu specjalnego: 225 200 zł w tym 53 800 zł to wkład własny z algorytmu Funduszu Pracy.

Aby poprawić sytuację na rynku pracy część ofert pracy jest subsydiowana z Funduszu Pracy. Na rok 2012 zaplanowano skierować 250 osób na różnorodne szkolenia.

Staże organizowane przez urząd z różnych środków (rezerwa Ministra, środki EFS) cieszą się ogromnym powodzeniem zarówno wśród pracodawców jak i osób bezrobotnych. Osoby bezrobotne nabywają nowych kwalifikacji zawodowych na zajmowanym stanowisku, a pracodawcy mają możliwość przyuczenia przyszłego pracownika, poznania jego osobowości, umiejętności zaoszczędzenia środków na przyszłe zatrudnienie.

Radny J. Roszkowski – mamy ponad 3 tys. bezrobotnych, 300 osób ma zasiłek, a z czego żyją pozostali.

G. Klimko Dyrektor PUP – pozostali korzystają z pomocy społecznej oraz wyjeżdżają za granicę.

Radny E. Mazur – ile w tym roku ludzi otrzyma pracę na okres roku lub 2 lat.

G. Klimko Dyrektor PUP – dokładnie nie mogę powiedzieć, ale na półrocze było 40 %.

Pieniądze na szkolenia są podzielone – osobno na każde szkolenie.

Każdy program wymieniony jest programem konkursowym. Jeśli nie wykorzystamy tego programu nie wypełnimy warunków takich jakie trzeba i więcej nie dostaniemy pieniędzy. Jeżeli pracodawca nie spełni warunków bo wobec nas jest nierzetelny to nie otrzyma pieniędzy. Jest refundacja i pracodawca może zatrudnić na okres 24 miesięcy.

Niektórzy pracodawcy są bardzo wymagający. Zdarza się, że pod koniec roku zostają pieniądze i wtedy można przeznaczyć na inny program.

Na 100 osób skierowanych 40 otrzymało pracę. Po przeprowadzonych szkoleniach mamy dużo większą efektywność.

W pierwszej połowie 2012 roku przystąpiliśmy do kolejnego konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu w ramach Poddziałania 6.1.1, czekamy na wyniki oceny merytorycznej wniosków o dofinansowanie projektów.

Przystępując do wszystkich możliwych programów PUP udowodnił, że obiektywnie analizuje zarówno potrzeby osób bezrobotnych jak i pracodawców. Koniecznym jest jednak zwrócenie uwagi na możliwość zwiększenia udziału ilości osób bezrobotnych w każdym z w/w programów, a tym samym uzyskanie większych wartości finansowych programów. Znacznie poprawiłoby to strukturę wydatkowanych środków EFS w powiecie.

Podsumowując założenie realizacyjne Powiatowego Urzędu Pracy – w 2012 roku realizujemy programy aktywizujące bezrobotnych na łączną kwotę ponad 5 mln. zł.

Najniższą efektywność zatrudnieniową odnotowano po szkoleniu spawanie, brukarz, kierowca wózków jezdniowych.

W 2011r. skierowano łącznie 227 osób bezrobotnych, z których 104 podjęło zatrudnienie.

W roku 2011 w związku z ograniczeniem środków na aktywne formy PUP zmienił politykę w zakresie organizacji staży. Ustalono nowe zasady realizacji złożonych wniosków i w każdym przypadku preferowano pracodawców gwarantujących zatrudnienie po odbyciu stażu.

W roku 2011 skierowano do odbycia stażu 185 osób bezrobotnych, z których 172 osoby podjęły zatrudnienie.

Radny Bernard Sobek – w wyniku spotkań z pracodawcami są podane oferty pracy.

G. Klimko Dyrektor PUP - w 2012 roku do 31 sierpnia zorganizowano 8 spotkań z pracodawcami, w których uczestniczyli głównie: Restauracja Malwa, Steinpol Central Services, PHU Agnieszka Żurakowska, Zakł. Instalacji Sanitarnych i co, Sklep Obuwniczy. Pracodawcy poszukiwali pracowników na stanowiska: kucharz, pomoc kuchenna, kelnerka, hydraulik, szwaczka, sprzedawca. W spotkaniach z pracodawcami uczestniczyło 78 osób bezrobotnych.

- „za” przyjęciem przedstawionej informacji głosowało 14 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Punkt 2

- Informacja o wykonaniu budżetu Gminy Prudnik za I półr. 2012r. / druk nr 521 /
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec przyjęcia informacji o wykonaniu budżetu głosowało 12 radnych, „przeciw” nie było, „ wstrzymało się „ 2 radnych.

Punkt 3

- projekt uchwały w spr: zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2012 rok / druk nr 522 /
przedstawiła J. Zielińska Skarbnik Gminy.

1. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dziale 500 w zadaniu pn. „Przebudowa z rozbudową gminnego targowiska w Prudniku „ o kwotę 100.000,00 zł. Środki niezbędne do rozliczenia zadania kosztorysem powykonawczym oraz na wykonanie robót budowlanych, których nie można było przewidzieć, a wynikły w trakcie realizacji zadania tj. konieczna wymiana gruntu po wykonaniu wykopów.

2. Dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych w dziale 801 o kwotę 8.326,22 zł w zadaniu pn. „Modernizacja kotłowni w Zespole Sz. Przedsz. w Szybowicach- oszczędności na zadaniu, w dziale 900 o kwotę 80.000,00 zł w zadaniu pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej terenów inwestycyjnych podstrefy Prudnik Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (etap II)” – przesunięcie realizacji zadania na lata 2013-2014.

W bieżącym roku nie planuje się realizacji zadania z powodu braku inwestora na dalszej części strefy.

3. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dziale 801 o kwotę 1.050,00 zł z przeznaczeniem na zakup elektrycznego podgrzewacza wody w PP nr 3 oraz zakup drzew p. poź. w ZSP nr 2. Jednocześnie dokonuje się w ZSP nr 2 zmniejszenia wydatków na szkolenia pracowników w dziale 801 o kwotę 200,00 zł.

4. Dokonuje się zwiększenia dotacji dla Muzeum Ziemi Prudnickiej w dziale 921 o kwotę 18.772,05 zł z przeznaczeniem na wypłatę odprawy emerytalnej.

5. Dokonuje się zwiększenia dochodów w dziale 801 w § 2007 o kwotę 316.394,74 i w § 2009 o kwotę 55.834,36 zł z tytułu realizacji projektów POKL pn. „Indywidualizacja kształcenia w klasach I-III w Gminie Prudnik” oraz pn. „Równym krokiem”. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących przewidzianych do realizacji w 2012r. w ramach ww. projektów.

Radny J. Urbański – czy ktoś ponosi konsekwencje za to, że wychodzą np. niepotrzebne rzeczy na targowisku

J. Zielińska Skarbnik Gminy – nikt nie ponosi odpowiedzialności za nie przewidziane sprawy.

Radny J. Roszkowski – oby to targowisko tylko dobrze funkcjonowało.

Radny J. Serafin – chodzi o to, by było targowisko otwarte, by kupiec widział co kupuje.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” nie było, „wstrzymał się „ 1 radny.

- zmieniająca uchwałę w spr: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2012-2016 / druk nr 523 / przedstawiła Skarbnik Gminy J. Zielińska.

Zgodnie z przepisem art. 229 ustawy wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego.

W załączniku nr 2 do uchwały

W części dotyczącej wydatków bieżących:

pkt 1) litera a) programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – wprowadzono nowe programy:

- program nr 2: „Równym Krokiem” realizowany przez Zespół Sz.Przedsz. w Moszczance w ramach PO KL działanie 9.1.2 w ramach roku szkolnego 2012/2013. Projekt konkursowy. Finansowanie projektu w 85% ze środków europejskich i 15% środków krajowych /budżet państwa/.

- program nr 3: „Indywidualizacja kształcenia w klasach I-III w Gminie Prudnik” realizowany przez GZOiW we wszystkich szkołach podstawowych w ramach PO KL działanie 9.1.2 w ramach roku szkolnego 2012/2013. Projekt systemowy. Finansowanie projektu w 85% ze środków europejskich i 15 % środków krajowych / budżet państwa /.

W części dotyczącej wydatków majątkowych:

pkt 1) litera c) programy, projekty lub zadania pozostałe:

- dokonano zmian w programie 2 pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej terenów inwestycyjnych podstrefy Prudnik Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (etap II)” polegających na przesunięciu wydatków z 2012r. na 2014r. w wysokości 80.000,00 zł.

- dokonano zmian w programie 7 pn. „Przebudowa z rozbudową gminnego targowiska w Prudniku” zwiększających łączne nakłady na zadanie oraz wydatki do poniesienia w 2012r. o kwotę 100.000,00 zł. Wzrost nakładów wynika z rozliczenia I etapu powykonawczym kosztorysem oraz wykonaniem robót dodatkowych, których nie można było przewidzieć na etapie projektowania – wymiana gruntu po wykonaniu wykopów.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” nie było, „wstrzymało się „ 2 radnych.

- projekt uchwały w spr: zbycia nieruchomości niezabudowanej / druk nr 524 /.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw i „wstrzymujących się „ nie było.

- zmieniająca uchwałę w spr: zbycia nieruchomości zabudowanej / druk nr 525 /.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- zmieniająca uchwałę w spr: zbycia nieruchomości niezabudowanej / druk nr 526 /.
Radni uwag nie wnieśli.
- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w spr: zbycia nieruchomości niezabudowanej i obciążenia nieruchomości gruntowej / druk nr 527 /.
Radni uwag nie wnieśli.
- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w spr: nabycia i zbycia udziału w nieruchomościach / druk nr 528 /.
Radni uwag nie wnieśli.
- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekty uchwał w spr: wydzierżawienia nieruchomości / od nr 529 do 534 /.
Projekty uchwał w sprawie wydzierżawienia nieruchomości dotyczą wyrażenia zgody na wydzierżawienie dotychczasowym dzierżawcom gruntów gminnych. Dotychczasowi dzierżawcy gruntów wyszczególnionych w projektach uchwał zostali ponownie wyłonieni jako dzierżawcy tych gruntów.
Radni uwag nie wnieśli.
- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” i wstrzymujących się „ nie było.

- zmieniająca uchwałę w spr: przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar części wsi Łąka Prudnicka i Moszczanka / druk nr 535 /.
F. Fejdych Burmistrz – przedłożyliśmy projekt uchwały aby dokończyć inwestycję (boisko sportowe) w Moszczance. Obok zakupionej działki znajduje się boisko o symbolu US2 i na tym terenie należy poszerzyć zakres funkcjonalny o tereny boiska sportowego.
Radni uwag nie wnieśli.
- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- zmieniająca uchwałę w spr: uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Prudnik / druk nr 536/.
F. Fejdych Burmistrz – zmiana dotyczy § 1 ust. 2 pkt. 1 Regulaminu, który dotychczas posiadał następujące brzmienie:
„1) przy dochodach miesięcznych na osobę w rodzinie ucznia w przedziale powyżej 250 zł do 351 zł w wysokości od 80% do 100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych.
Wraz ze zmianą kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej z kwoty 351 zł do kwoty 456 zł zachodzi konieczność aktualizacji Regulaminu w tym zakresie.
Proponowana zmiana wskazująca wysokość kryterium w wysokości określonej w art. 8 ustawy – w przyszłości nie będzie wymagała kolejnej zmiany uchwały.
Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Punkt 4.

Radny E. Mróz – złożyłem interpelację dotyczącą toalet znajdujących się na terenie miasta Prudnika. Dwie aktualnie znajdujące się w obrębie centrum miasta dobrze oznakowane toalety wystarczą dla przyjezdnych.

Oznakowanie strzałkami powinno się też wykonać dla toalety w parku przy placu zabaw. Druga sprawa dotyczy również toalet typu TOI-TOI przy wejściu na cmentarz, jest to wątpliwa ozdoba tego miejsca. Na jednej z sesji radna zgłosiła interpelację dot: umieszczenia na stałe szaletu typu TOI-TOI na terenie cmentarza komunalnego w Prudniku lub przed jego wejściem. Pan burmistrz F. Fejdych również odniósł się do ewentualnej budowy szaletu i stwierdził, że budowa jest negatywnie opiniowana przez architekta z uwagi na generowanie strat finansowych i należy się zastanowić nad ustawieniem szalet z tzw. kabinami wrzutowymi. Kabin zostały postawione, ale nie poinformowano zainteresowanych, że z tyłu budynku kwaciarni, który jest własnością Gminy znajduje się pomieszczenie przystosowane specjalnie na toalety z osobnym wejściem. Pomieszczenie posiada 2 kabiny, doprowadzony jest prąd i woda, jest położona glazura brakuje tylko pisuaru, muszli, umywalki i farby do pomalowania. Należy się zastanowić i podjąć działania, aby zniknęły TOI-TOI-e, których dzierżawa też kosztuje.

Uważam, że są znaki drogowe i można by było na nich umieścić strzałki informujące, że obok np. kwaciarni jest toaleta.

F. Fejdych Burmistrz – umowę nie zawierałem ja tylko mój poprzednik. Nad zmianą umowy będzie można dyskutować pod koniec 2015 roku.

Cały obiekt jest wydzierżawiony a TOI-TOI-e są ustawione na wniosek radnych. Żeby umieścić znaki, czy strzałki muszą mieć zgodę wspólnoty a uzgodnienia z mieszkańcami trochę trwają.

Radny E. Mróz – ja zwróciłbym się z prośbą do prezesa TBS. Jeżeli nie będzie na to pieniędzy to ja zrezygnuję z dwóch diet i przeznaczę na ten cel.

F. Fejdych Burmistrz – żebyśmy cokolwiek zmienili musimy ustalić z dzierżawcą ponieważ umowa jest zawarta do 2015r.

Proszę zgłosić wniosek do budżetu na 2013r o przystosowanie obiektu cmentarza do potrzeb mieszkańców. Od kilku miesięcy sygnalizuję, że sytuacja jest bardzo zła. Ostatnio na sesji było złożonych 30 wniosków a ja ciągle mówię, że nie ma pieniędzy. Rozumiem, że jest to drobna sprawa, ale drobne sprawy urastają do dużych pieniędzy.

Radny E. Mazur – należy zwrócić uwagę na nowy cmentarz, by nie było zarzutów, że na hałdach ziemi gdy są kopane grobowce można znaleźć kości.

Radny J. Naskręt – należy zwrócić uwagę na dewastację cmentarza.

F. Fejdych Burmistrz – myśmy zgłaszali na policję dewastację i jeżeli takie zdarzenia będą się nasilały to ustawimy kamery. Ale i tak pewnie to będzie niska szkodliwość społeczna. W razie częstszych zdarzeń jesteśmy umówieni z firmą ochroniarską. Cmentarz komunalny jest zamykany, ale jak ktoś będzie chciał wejść to i tak wejdzie.

Radny Z. Trojnik - może na bramie wejściowej umieścić oznakowanie, że toaleta jest dostępna. Dlaczego ta umowa jest korzystna dla tej drugiej strony.

F. Fejdych Burmistrz – w okresie zimowym mieszkańcy korzystają z toalety, która jest na cmentarzu. Poczekajmy do końca 2015 roku i wtedy będzie można coś zmienić. Nie ma takich umów, aby były korzystne tylko dla jednej strony.

Radny J. Serafin – umowy są zawierane po to, aby je przestrzegać.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenie komisji zakończono.

Protokolowała
S. Luczkow

Przewodniczący Komisji
Zbigniew Kosiński